УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА ЕВПАТОРИЯ
РЕСПУБЛИКИ КРЫМ

ПРИКАЗ

«24» марта 2023 года №01-04/129

Об утверждении «Плана
мероприятий («дорожной карты»)
по организации методической поддержки
школ с низкими результатами обучения

В соответствии с письмом ГКУ РК «ИМАЦ» от 27.02.2023 № 01-13/39 с целью
организации методической поддержки школ с низкими результатами обучения

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить «План мероприятий («дорожная карта») по организации
методической поддержки школ с низкими результатами обучения.

2. Назначить Завьялову Е.И., заведующего сектором общего и дополнительного
образования и воспитательной работы, ответственным за работу по направлению 1.2.
«Система работы со школами с низкими результатами обучения и/или школами,
функционирующими в неблагоприятных социальных условиях» муниципальных
механизмов управления качеством образования.

3. Назначить Прокофьеву М.Ю., старшего методиста МКУ МЦОДМОО
ответственным за организацию методической поддержки школ с низкими результатами
обучения

4. Контроль за выполнением приказа возложить на заместителя начальника
управления образования администрации города Евпатории Республики Крым
Онищенко Н.Р.

Начальник управления образования
администрации города Евпатории В.И. Жеребец

Мироненко О.Е..,

Приложение к приказу УО
от 24.03.2023 №01-04/129

Настоящая «дорожная карта» разработана в целях повышения качества образования,
обеспечения кадрового потенциала и повышения ресурсного обеспечения ШНОР,
вошедших в список школ с низкими результатами, согласно проведенного Федеральной
службой по надзору в сфере образования и науки анализа результатов оценочных
меррприятий. В данный список школ в 2022 году вошли 6 общеобразовательных
организаций, что составляет 35% от общего количества общеобразовательных
организаций.

План мероприятий
(«Дорожная карта»)

по организации методической поддержки школ с низкими результатами обучения

№
п.
п.

Н аи м ен ов ан и е м ероприятия С роки О тветственны е

1 . Разработка и утверждение муниципального плана
мероприятий («Дорожной карты»)

март 2023 МКУ мцодмоо

2. Проведение семинаров с руководителями
ШНОР

март-ноябрь 2023 МКУМЦОДМОО
00

3. Участие в диагностике профессиональных
дефицитов педагогических работников и
управленческих кадров

март-ноябрь 2023 МКУ мцодмоо

4. Методические выезды в ШНОР с целью
оказания методической помощи

март-ноябрь 2023 МКУ мцодмоо
00

5. Организация мастер-классов для учителей-
предметников

не реже одного
раза в четверть

МКУ мцодмоо

6. Работа с молодыми педагогами в течение года МКУ мцодмоо
7. Анализ результатов ВПР в 4-8 классах до 1 августа МКУ мцодмоо ,оо
8. Проведение пробных экзаменов ОГЭ, ЕГЭ февраль-апрель МКУ мцодмоо